
Batalion Karpatczyków imienia gen.
Prugara-Ketlinga
Napisano dnia: 2020-01-22 14:17:04

KŁODZKO. "Ojciec chciał zawsze być związany z Kłodzkiem. Po raz pierwszy poznał je w
Szwajcarii, kiedy studiował materiały operacyjne. Wiedział, że tu rodziła się Polska... Kiedy
wrócił,  dla  niego  najważniejszą  sprawą  było  zagospodarowanie  ziem  odzyskanych...
Zachowały się listy z lat 1946 - 47. Z nich wynika, że chciał się osiedlić tutaj. Niestety,
śmierć  to  uniemożliwiła...  Dziękuję,  że  dzisiaj,  w  tym wielkim dniu  spełniło  się  jego
marzenie" - mówił w środę, 22 bm. syn gen. dyw. Bronisława Prugara-Ketlinga, Zygmunt,
podczas uroczystości  nadania imienia jego ojca 22.  Karpackiemu Batalionowi Piechoty
Górskiej w Kłodzku.

Przed południem na placu apelowym jednostki wojskowej zebrały się pododdziały na niecodziennym
wydarzeniu.  Jego gospodarzem była dowódca 22.  KBPG ppłk Izabela Wlizło,  a związane było z
nadaniem imienia batalionowi. W krótkim wystąpieniu przypomniała sylwetkę mecenasa, akcentując:
"To  musiał  być  gen.  Bronisław  Prugar-Ketling.  Jako  bezpośredni  spadkobiercy  tradycji  49.
Huculskiego Pułku Strzelców oraz m.in. 11. Karpackiej Dywizji Piechoty, którą pan generał dowodził,
nie  moglibyśmy  sobie  wymarzyć  bardziej  zacnego  i  wspanialszego  patrona  niż  właśnie  on...".
Przypomniany został życiorys generała, przebieg jego służby orz zasługi dla Polski.
 

 

 
Po raz pierwszy kłodzka formacja wystąpiła w kapeluszach huculskich, które zastąpiły używane
dotychczas przez jej żołnierzy nakrycia głowy charakterystyczne dla podhalańczyków. Uroczystość
była prowadzona zgodnie z obowiązującym ceremoniałem wojskowym, a wzięli w niej udział również
przedstawiciele  lokalnych  władz  samorządowych,  innych  służb  mundurowych z  ziemi  kłodzkiej,
placówek oświatowych współpracujących z batalionem na co dzień.
 

 

Uroczystość zakończyła defilada pododdziałów, a po niej była okazja do poznania sprzętu bojowego,
jakim dysponuje 22. KBPG im. gen. dyw. Bronisława Prugara-Ketlinga. Wcześniej swoje umiejętności
bojowe zaprezentowała klasa mundurowa Zespołu Szkół Technicznych w Kłodzku.
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